UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. ' /2008.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR PRO TEMPORE DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, conforme deliberação do
referido órgão Colegiado, em sua 420  Reunião, realizada em 29/05/2008.,

R E SOLVE:

Aprovar o Calendário Acadêmico para o 2°  Semestres de 2008 para os

Campi de Gama, Ceilândia e Planaltina, conforme anexo.

Brasília, 3 de 	 2008.

oberto A. R 1e Aguiar
\Reitor pro tem pore

O/cópia: Todas as Unidades
EA/ara

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Calendário Período 2°12008

Início: 	25 de agosto de 2008
Feriados/Pontos Facultativos:

27 de outubro (Comemoração do Dia do Professor)
28 de outubro (Dia do Servidor Público)
15 de novembro (Proclamação da República)
25 de dezembro (Natal)

Semana Aberta: 29 de agosto a 3 de outubro de 2008
Término: 	13 de dezembro de 2008
Dias Letivos: 93